Ministério da Educação
UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO

PARANÁ
GABINETE DA DIRETORIA GERAL - CP

Portaria do Diretor-Geral nº 272, de 30 de agosto de 2017

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS CORNÉLIO PROCÓPIO DA UTFPR, no

uso de suas atribuições considerando a Portaria n° 0887, de 08 de maio de 2017;
considerando o Decreto de 08 de setembro de 2016, publicado no

D.O.U., de 09 subsequente;
considerando a necessidade de avaliação ou redução dos valores dos

bens incorporados antes do ano de 2010, em conformidade com as Normas
Brasileiras de Contabilidade;

R E S O L V E

I - designar os servidores Marcia Dahila Dias Goncalves, matrícula
SIAPE n° 2169977, Assistente em Administração; Edevaldo da Silva Ferreira,
matrícula SIAPE n° 1213703, Técnico em Audiovisual; Alexandre Mussi Buesso,
matrícula SIAPE n° 3939552, Operador de Máquina Copiadora; Daniel da Silva,
matrícula SIAPE n° 3938912, Vigilante; Cleverson Flor da Rosa, matrícula SIAPE nº
2731909, Professor do Magistério Superior; e Wellington Vida Leal, matrícula
SIAPE n° 2118552, Técnico de Laboratório - Área; para, sob a presidência da primeira
e vice-presidência do segundo, comporem a COMISSÃO DE AVALIAÇÃO OU
REDUÇÃO DOS VALORES DOS BENS PATRIMONIAIS, anteriores ao ano de
2010, para as contas contábeis 449052.12 – Aparelhos e utensílios domésticos;
449052.24 – Equipamento de proteção, segurança e socorro; 449052.36 – Máquinas,
instalações e utensílios de escritórios, em conformidade com a macrofunção 02330
do SIAFI;

II – fixar o prazo de conclusão dos trabalhos da Comissão até a data de
22.12.2017.

PUBLIQUE-SE e REGISTRE-SE
Gabinete da Diretoria Geral do Câmpus Cornélio Procopio

Portaria do Diretor-Geral 272 (0021143)         SEI 23064.013695/2017-05 / pg. 1

DIRETOR-GERAL

Documento assinado eletronicamente por MARCIO JACOMETTI, DIRETOR(A)
GERAL, em 31/08/2017, às 13:52, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 0021143 e o código CRC 9B448ACE.

Referência: Processo nº 23064.013695/2017-05 SEI nº 0021143

Portaria do Diretor-Geral 272 (0021143)         SEI 23064.013695/2017-05 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria do Diretor-Geral 272 (0021143)